

Nr 59.

Av herr **Holmgren**, om anslag till felräkningspenningar för redogöraren vid 2. flygkåren.

Efter av flygstyrelsen verkställd utredning rörande omfattningen av kassarörelsen vid flygvapnets kassaförvaltningar och sedan försvarsväsendets lönenämnd däröver avgivit yttrande, utfärdade Kungl. Maj:t genom beslut den 16 januari 1930 bestämmelser rörande felräkningspenningar till flygvapnets personal. Denna förmån tillerkändes allenast redogörarna vid flygstyrelsen och de centrala flygverkstäderna. Däremot erhöles icke redogörarna vid flygtrufförbanden felräkningspenningar.

Kungl. Maj:ts nyssnämnda beslut grundades på uppgifter för budgetåret 1928/1929. Med hänsyn till den ökade omfattning av flygvapnets organisation, som denna erhöles genom 1929 års riksdags beslut, utvidgades jämväl kassarörelsen vid trufförbanden. Av flygstyrelsen verkställd förnyad utredning av kassaomslutningen för budgetåret 1929/1930 gav till resultat att denna vid 2. flygkåren nått den omfattning, att, enligt de principer, som legat till grund för senast utfärdade bestämmelser rörande felräkningspenningar, denna förmån borde utgå till redogöraren vid nämnda flygkår. Flygstyrelsen gjorde därför framställning till Kungl. Maj:t, att felräkningspenningar måtte tillerkännas redogöraren vid sistnämnda kår från och med ingången av år 1931. Lönenämnden tillstyrkte förslaget. Emellertid fann Kungl. Maj:t framställningen icke föranleda någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd. Till beslutet fogades en uppmaning till flygstyrelsen att i samband med angivandet av medelsbehovet för budgetåret 1932/1933 återupptaga frågan om felräkningspenningar vid omförmälda flygkår.

I statsverkspropositionen till årets riksdag har Kungl. Maj:t under flygvapnets anslag till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m. äskat ett belopp av 900 kronor för bestridande av kostnaderna för felräkningspenningar till redogörarna vid flygvapnet. Beloppet är beräknat med ledning av ovannämnda den 16 januari 1930 utfärdade bestämmelser. Flygstyrelsens framställning om felräkningspenningar till redogöraren vid 2. flygkåren avgjordes av Kungl. Maj:t den 14 denna månad, alltså efter det statsverkspropositionen avlämnades.

Det vill av det sagda framgå, som om Kungl. Maj:t funnit sig av formella skäl förhindrad bifalla sistnämnda framställning. Denna omständighet synes mig emellertid icke böra föranleda, att ifrågavarande befattningshavare går

förlustig en förmån, som han rättvisligen bör komma i åtnjutande av. Ärendet synes mig därför böra på sätt tidigare skett i liknande fall tillrättaläggas genom riksdagens ingripande.

Jag får fördenskull hemställa,

att riksdagen måtte besluta,
dels bemyndiga Kungl. Maj:t att tillerkänna redogöraren
vid 2. flygkåren felräkningspenningar fr. o. m. innevarande år,
dels att för felräkningspenningar vid flygvapnet under bud-
getåret 1931/1932 anvisa ett belopp av 1,200 kronor.

Stockholm den 21 januari 1931.

Bj. Holmgren.